
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

поставки транспортного средства, реестровый номер 32514813812 

 

Дата заседания Комиссии: 16.05.2025 

Номер протокола: 32514813812-01 

Дата подписания протокола:  16.05.2025   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения Договора поставки транспортного 

средства 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

А.В. Мауль 

 

К.В. Капков 

А.Н. Андреев  

И.Ю. Беспалова 

Н.Е. Слепцова 

А.И. Трофимов 

Ю.Т. Фетисов 

М.К. Амирян 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 

3 421 399 (три миллиона четыреста двадцать одна 

тысяча триста девяносто девять) рублей 80 копеек. 

Срок исполнения Договора: 
в течение 7 (семи) календарных дней с даты 

подписания Договора. 

Объем выполняемой 

работы: 

В соответствии с Технической частью, Приложение 

№ 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, 

дата и время регистрации 

каждой заявки: 

1 (одна) заявка: 

Участник № 1 – 13.05.2025 17:04 ч. 

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия) была 

рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка) на соответствие её 

требованиям, установленным в Извещении, а также соблюдения иных условий 

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании «Российские 

автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение в отношении предмета закупки, 

соответствующее всем условиям исполнения 

договора, изложенным в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в 



2 

соответствии с требованиями приложения № 5 к 

Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) раздел заявки «Предложение в 

отношении предмета закупки» должен 

соответствовать следующим требованиям: сведения и 

информация, содержащиеся в Технической части 

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся 

качественных, количественных, технических 

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных условиях 

исполнения Договора, должны быть в полном объеме 

отражены в разделе «Предложение в отношении 

предмета закупки» в Котировочной Заявке за 

исключением случаев выполнения требований, 

установленных пунктами «б»-«г» настоящего 

приложения к Извещению. Частичное предложение 

по предмету договора не допускается. В случае 

необходимости указания в заявке 

информации/сведений (части сведений и/или 

информации), содержащихся в Извещении, в том 

числе, в которые отсутствует возможность внесения 

изменений, участник закупки излагает в заявке такую 

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое 

согласие на исполнение договора согласно 

положениям Извещения в полном объеме. 

В предложении в отношении предмета закупки с 

указанием наименования страны происхождения 

поставляемого товара (при осуществлении закупки 

товара, в том числе поставляемого заказчику при 

выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), направленном в составе котировочной заявки 

участника закупки № 1, выявлены следующие 

несоответствия:  

- отсутствует информация о том, что транспортное 

средство должно быть предназначено как для 

комфортной езды по автомобильным дорогам с 

твердым покрытием, так и по грунтовым дорогам, 

требования к которому установлены в Техническом 

задании (Приложение № 2 к Извещению. Техническая 

часть); 

- отсутствует информация о том, что техническая 

документация должна быть представлена в бумажном 

и электронном виде, требования к которой 

установлены в Техническом задании (Приложение № 



3 

2 к Извещению. Техническая часть); 

- отсутствует информация о том, что руководство по 

эксплуатации должно быть с указанием технических 

характеристик, требования к которому установлены в 

Техническом задании (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть); 

- отсутствует информация о том, перечень 

передаваемой с товаром документации должен 

содержать техническое описание, включая 

электрические схемы (принципиальные и 

монтажные), требования к которому установлены в 

Техническом задании (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть); 

- отсутствует информация о том, что склад Продавца 

должен находится в городе Москве или Московской 

области, требования к которому установлены в 

Техническом задании (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть); 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 1 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и пунктом 

«в» части 1 статьи 40 Положения. 

Количество заявок на 

участие в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

0 (ноль) заявок 

Количество заявок на 

участие в закупке, которые 

отклонены: 

1 (одна) заявка 

Причины, по которым 

закупка признана 

несостоявшейся, в случае ее 

признания таковой: 

Конкурентная закупка признана несостоявшейся в 

связи с тем, что на участие в закупке подана только 

одна заявка, в соответствии с пунктом «в» части 1 

раздела VII Извещения и пунктом «в» части 1 статьи 

44 Положения 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 



4 

А.В. Мауль несоответствие 

К.В. Капков несоответствие 

А.Н. Андреев несоответствие 

И.Ю. Беспалова несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие 

А.И. Трофимов несоответствие 

Ю.Т. Фетисов несоответствие 

Итоговое решение: несоответствие 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.В. Мауль 

 

____________ К.В. Капков 

 

____________ А.Н. Андреев  

 

____________ И.Ю. Беспалова 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ А.И. Трофимов 

 

____________ Ю.Т. Фетисов 

 

____________ М.К. Амирян 

 

 

 


		2025-05-19T09:21:58+0300
	Амирян Михаил Корюнович




